
 

Protokoll 
Årsmøtet i Slekt og Data Møre og Romsdal 

 
Sted:  Familiens Hus på Eide 

Tid:  Lørdag 21. mars 2026 - kl. 14.30 – 15.30 

 

Jonny Lyngstad ønska alle frammøtte hjertelig velkomne. 

 

Han ba alle reise seg for ett minutts stillhet for å minnes Tor Olav Teige som var svært aktiv i 

gruppa i Kristiansund og som døde 7. juni i fjor, og Randi Viddal som var svært aktiv i 

gruppa i Ålesund og som døde 13. mars i år. 

 

Sak 1: Godkjenning av fullmakter og frammøtte representanter. 

 Vedtak: 

Det var 41 stemmeberettigede medlemmer til stede og alle ble godkjent som 

representanter. Ingen hadde fullmakter med seg. 
 

Sak 2: Valg av møteleder, referent og to til å skrive under protokollen: 

Vedtak: 

Møteleder: Tor Ålbu 

Referent: Jonny Lyngstad 

Protokoll: Annlaug Lianes og Ola Jakobsen 
 

Sak 3: Godkjenning av innkalling og saksliste. 

Vedtak: 

Innkalling og saksliste ble enstemmig godkjent med bemerkning at 

 valgkomiteens innstilling ikke var lagt ut på SD MR sine hjemmesider. Dette 

 ble lagt ut i løpet av årsmøtet. 
 

Sak 4: Styrets årsmelding for 2025. 

Vedtak: 

Årsmeldinga for 2025 ble enstemmig godkjent. 
 

Sak 5: Regnskapet for 2025 med noter og revisor si melding. 

Vedtak: 

Det framlagte regnskapet for 2025 med noter og revisor si melding ble 

enstemmig godkjent.  
 

Sak 6: Eventuell godtgjørelse til tillitsvalgte for styrearbeid. 

Vedtak: 

Det blir ikke betalt ut godtgjørelse til tillitsvalgte for styrearbeid i 2026. 
 

Sak 7: Budsjettforslag 2026. 

Vedtak: 

Det framlagte forslaget til budsjett for 2026 ble enstemmig godkjent. 
 

Sak 8: Innkomne forslag. 

  Det var ikke kommet inn forslag til dette årsmøtet. 
 

Sak 9: Vedtektsendringer. 

  Det var ikke kommet inn forslag til dette årsmøtet. 
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Sak 10: Valg, som alle var enstemmige, etter forslag fra valgkomitéen: 

Leder, valgt for 1 år:   Jonny Lyngstad, Eide 

Styremedlem, valgt for 2 år:  Nils Ivar Myklebust, Ålesund 

Styremedlem, valgt for 2 år:  Halstein Spjelkavik, Smøla 

Styremedlem, valgt for 2 år:  Marit Gjermundnes, Tresfjord 

Styremedlem, ikke på valg:  Tor Ålbu, Rindal 

Styremedlem, ikke på valg: Roger Rasch Larsen, Ålesund 

Styremedlem, ikke på valg:  Jon Kristian Schnell, Sunndal 

 

Revisor, valgt for 1 år:  Jarle Viset, Berkåk 

 

Valgkomite, valgt for 2 år:  Magnar Husby, Elnesvågen 

Valgkomite, valgt for 3 år i 2024: Erling Nerheim, Molde, leder 

Valgkomite, valgt for 3 år: Styret arbeider videre med å finne en 

person fra Sunnmøre til dette vervet. 

 

Valg av delegater med vararepresentanter til SD sitt landsmøte i Harstad 24. og 

25. april 2026. Ved forfall av en eller flere av de valgte representanter, kan 

styret velge nye representanter uten at disse må velges av årsmøtet. 

SD MR har gjennom sitt medlemstall rett til å sende 5 delegater til landsmøtet. 

Følgende ble foreslått og har sagt ja til å delta: 

Tor Ålbu, Anne. K. K. Berg, Lisbeth Lillevik, Ann Elin Torvik og Marit 

 Gjermundnes. 

Alle ble enstemmig valgt.  

 

 
Jonny Lyngstad 

Referent 

 

    
Annlaug Lianes    Ola Jakobsen 

 

Da var det offisielle årsmøtet over. 
 

Kl. 13.00, før årsmøtet starta, ønska nestleder Tor Ålbu alle 51 frammøtte hjertelig velkomne.  

 

Deretter ga han ordet til ordfører Nils Christian Harnes i Hustadvika kommune som hadde fått 

i oppdrag å dele ut Kongens Fortjenstmedalje til Jonny Lyngstad. Han holdt en flott tale hvor 

Jonny Lyngstad sitt store engasjement for slektsforskning fra han var 12 år gammel hadde 

vært til glede for utallige mennesker. Hans gode egenskaper som formidler ble fremheva, 

samt hans store engasjement gjennom skriving av bygdebøker og utallige artikler i 

lokalhistoriske skrifter. Gjennom sine utallige foredrag og mange webinarer var han til stor 

inspirasjon for medlemmene i Slekt og Data. Hans verv i Slekt og Data sentralt og SD MR 

gjennom en årrekke viste stor arbeidskapasitet. Jonny ble ønska lykke til på turen til Slottet 

hvor Norges Konge ville få treffe Kongen av slektsforskning. 
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Jonny Lyngstad takka for medaljen og fortalte hvordan det føltes å bli tildelt denne store 

utmerkelsen. Han fortalte at han ble helt satt ut da ordføreren ringte og fortalte om 

utmerkelsen. 

Etter overrekkelsen og fotografering var det snitter, kaker og kaffi i kantina der 

kjøkkengjengen hadde ordna til for alle frammøtte. 

 

Delegatene gikk opp i salen igjen og selve årsmøtet ble unnagjort. 

Da dette var ferdig, var det et par orienteringssaker: 

 

Anne K. K. Berg orienterer om sommerturen til Ålesund som i år vil bli på en fredag med 

besøk til bl.a. IKA og Ålesund Museum. Gruppa i Ålesund fikk i oppdrag å arbeide videre 

med dette. 

 

Jonny Lyngstad fortalte om en forespørsel fra Nordmørsmusea ved Stein Ryther om å skrive 

inn navn fra passfoto under siste krigen for 4500 personer fra kommunene Averøy og Eide. 

Gruppa i Kristiansund skulle ta dette opp på neste samling.  

 

Deretter var det utdeling av hederspriser: 
Styret i SD Møre og Romsdal har bestemt at det skulle utdeles 3 hederspriser: 

 

Arvid Håkon Moe har lang fartstid i Slekt og Data. Han har vært gruppeleder i SD Rauma i 

mange år og sittet i valgkomiteen for distriktslaget. Han og kona Birgit har transkribert mange 

kirkebøker, også av den eldre sorten. Han er en god bidragsyter til lokalhistoriske 

publikasjoner i Vestnes - Vågstranda - området. 

 

Borgny Aakvik Vorpbukt har sittet i styret for SD MR som sekretær i 6 år. Hun har deltatt 

og lojalt jobbet for SD i mange år, deriblant minst 10 år som aktiv i styringsgruppa i SD 

Kristiansund.  

 

Kåre Stafset 

UTEN KÅRE, INGEN DUGNAD 

Noen er en hel vegg i en dugnadsgjeng, andre er en bærebjelke. Kåre har vært og er fremdeles 

begge deler i sitt 83. år. 

Kåre har vært med fra starten. Høsten 2000 dro vi i gang et dugnadsprosjekt som på mange 

måter ble initiert av det som den gangen het DIS-Ålesund og Sula. 10-12 personer stilte på 

dugnad de første fire kveldene de første to ukene høsten 2000. Kåre var en av de 19 

forskjellige navn, i hovedsak fra DIS-miljøet som vi har loggført fra det første året vi hadde 

dugnad med DIS-gjengen på Grimmerhaugen. 

Kåre sto fra første dugnadstimer bak kameraet og digitaliserte, en plass som passa han bra 

med erfaring fra produksjon og samlebåndsarbeid i familiebedriften Spilka. 

Digitaliseringsarbeidet og etterarbeid med klipping av bilder trivs han fremdeles med 25 år 

etterpå. Og som han praktisk talt har hatt monopol på de siste åra. Det var Sponlandarkivet 

som stod i fokus i starten. Siden har det blitt mange andre store fotografarkiv Kåre har måttet 

hanskes med. 
 

Samlebånd og produksjon 

Rundt 50 personer har vært delaktige i arbeidet med digitalisering og registrering ved 

FylkesFOTOarkivet i de drøye 25 år som har gått siden vi startet dugnadsarbeidet. Kåre har 

ikke vær med hele tiden. Pliktene har kallet, men Kåre vendte tilbake til gjengen i 2013 og har 

siden vært klippefast. I følge «protokollen» har han praktisk talt ikke hatt fravær en eneste 

dugnadskveld. Selv under koronatiden «kjempet» han imot nedstenging og vi fikk 
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unntaksløyve til å holde på forsiktig så lenge vi ikke var flere enn 3 på dugnad. Også på 

hjemmebasis har han bidratt med rundt 200 såkalte brukerkommentarer. 

Kåres oppgaver har primært vært digitalisering av fotografarkiv, og klipping i etterarbeidet. 

For knappe 2 år siden mottok vi Lars Pedersen sitt arkiv fra Vestnes. Det var svært 

utfordrende pga. et sært arkiveringssystem og negativmateriale i ulike formater. Antall 

eksponeringer pr. kunde økte voldsomt etter at rullefilmen erstattet glassplatene. Det har vært 

utfordrende. Kåra har vært veldig lojal, gjort det han har blitt bedt om, men har nok gjort seg 

noen tanker om at mye av det han har digitalisert neppe noen gang vil bli etterspurt. 

Hvor mange tusen glassplater og plastnegativer Kåre har digitalisert har vi ikke statistikk på. 

Tar vi en forsiktig opptelling i arkivet etter Ørstafotografen Olav Lystad (1906-1995), som 

FylkesFOTOarkivet mottok i 2018, har Kåre alene digitalisert mer enn 15 000 glassplater og 

plastfilm i dette arkivet. 
 

Et eksempel:  

Dugnadskvelden 16. sep. 2025 «fyrte» Kåre av i alt 385 «knips» på kamera over lysbordet 

med Lystad sine negativer. I 159 nummererte konvolutter var det netto 256 filmnegativer som 

ble digitalisert i løpet av 2 timer og 9 min., inkl. bittesmå pustepauser og kaffeslurker. Selv 

ikke en Jan Rødseth, som i årevis digitaliserte omtrent på samme måte, nådde de høyder. 
 

Apropos Jan Rødseth. Kåre overtok med entusiasme også sjåførjobben da Jan måtte gi seg 

etter iherdig arbeids- og kjøreinnsats i årevis i sin romslige Ford. Damer, i alle aldre, ble 

presist og høflig plukket opp på vei til tirsdagsdugnadene. De ble pent plasserte på sine 

arbeidsstoler - med puter - og etter 3 timers innsats og kveldsmat; like skånsomt fraktet 

tilbake og «avlevert» på døra. 

Vi kan kanskje med transporttjenesten summere opp hvilken enestående kapasitets-, 

servicemenneske og venn vi har hatt og har i Kåre. Det er vanskelig å tenke seg 

tirsdagsdugnader uten at han er til stede. 

En virkelig velfortjent hylles fortjener han selv om hver og en i dugnadsgjengen også skal ha 

all heder og ære for innsatsen. 
 

Ragnar Albertsen 

 

Utdeling av bøker til tillitsvalgte: 

Styret hadde kjøpt inn 27 bøker fra Museumsforlaget av Amerikabrev (21 stk.), Sykkelens 

historie i Norge (4 stk.), Hundre kvinner (1 stk.) og Mikrohistorie (1 stk). 
 

Jonny delte deretter ut bokgaver til følgende tillitsvalgte som var til stede, og takka alle for 

innsatsen i 2026: 

Kjell Even Sunde, Roger Rasch Larsen, Harald Gravem, Jon Kristian Schnell, Edvin 

Varhaugvik, Tor Ålbu, Eva Hjelen, Halstein Spjelkavik, Marit Gjermundnes, Lisbeth Lillevik, 

Arne-Sten Christiansen, Guri Otnes, Anne K. K. Berg, Erling Nerheim, Nils Ivar Myklebust, 

Magnar Husby, Helge Bjerkevoll, Mette Elizabeth Andreassen, Ann Elin Torvik og Jonny 

Lyngstad. 

 

Følgende tillitsvalgte som ikke var til stede på årsmøtet, ble også tildelt bokgaver: 

Jarle Viset, Åge Nortun, Thor Stabell Muri, Geir Olav Øien, Anniken Frisvold, Terje Misund 

og Tore Kristiansen 

 

Til slutt takka Jonny for et godt gjennomført årsmøte, samt takka for tilliten og ønska alle 

sammen en riktig god tur hjem. 


